
未来のまちをつくるあなたの声への回答について 

 

投函日 令和４年１１月２日 

投 函 者 ７０代 男性 

投 函 方 式 江府町防災・情報センターポストへ投函 

返信希望の有無 有 

ホームページ等への掲載の可否 可 

【内 容】 

 上の段広場に休憩所を作って下さい。 

私は江尾の老人クラブ江美寿会の一員ですが、昨年より上記広場で早朝グラウンド・

ゴルフを行っています。１０～１５名の参加ですが、ベンチが２台あるのみで全員が座

ることができません。日差しや小雨を避けるためにも簡便な屋根があると良いと思いま

す。老人の散歩途中や赤ちゃんを連れたお母さんの休息場所にもなると思われます。

又、十七夜の踊りの本部としても活用できると思います。 

 

【回答】 

平素は、本町の行政の推進にご支援とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

先般は「未来のまちをつくるあなたの声」へ、ご意見をいただきありがとうございまし

た。 

まず、このたびの「あなたの声」を投函いただく契機となった、老人クラブでの早朝グ

ラウンドゴルフに、多くの方がお集まりになり相互の健康増進を図られていることに対

し、敬意を表します。 

さて、ご提案のありました、上之段広場の休憩所についてですが、町内には他にも集落

内の広場等があり、これまで、休憩所や遊具設置などのご要望を受けた経過があります。

そして、どのような事業であってもすべてのご要望にお応えすることはかないません。し

かしながら、今回、ご提案いただいた件につきましては、設置者といたしましても、現状

のベンチ２台のみでは利用者にとって決して十分なものではないと再認識したところで

す。 

折しも、町の施策として、江美城址へのアプローチロード整備を皮切りに、周辺の環境

整備を進めようとしているところでもございます。みなさんに町の散策をより楽しんで

いただけるよう、この休憩所をその一部として検討してみたいと考えます。 

このたびは、ご提案ありがとうございました。

【お問い合わせ担当】 

総務課⾧ 生 田 志 保 

電話(0859)75-2211 


